
ZDISLAVICKÝ ZPRAVODAJ
VYDÁVÁ MĚSTYS ZDISLAVICE, www.zdislavice.cz 
Číslo 4 / prosinec 2022

http://www.zdislavice.cz


-   -2

Slovo starostky
Vážení spoluobčané, 

     dovoluji si vás poprvé oslovit ve funkci starostky 
našeho městyse. 

     Předně mi v úvodu mého prvního příspěvku do 
našeho zpravodaje dovolte, abych poděkovala všem 
voličům, kteří mi v nedávno proběhnuvších 
komunálních volbách dali svůj hlas a zvolili mě 
členkou zastupitelstva městyse, čehož si velice 
vážím. Dále mi dovolte, abych poděkovala těm 
členům nového zastupitelstva, od kterých jsem 
získala důvěru a byla jsem tak zvolena starostkou 
našeho městyse. 

      Rovněž si dovolím využít této příležitosti a 
poděkovat členům zastupitelstva z minulého 
volebního období, kteří již nepokračují v tomto 
volebním období, za práci, kterou vykonali pro náš 
městys a které nebylo málo. 

     Se členy zastupitelstva jsme převzali veškerou 
agendu městyse a postupně se s touto agendou 
s e z n a m u j e m e . Ta k é s e s e z n a m u j e m e s 
probíhajícími akcemi a projekty, které městys sám 
realizuje nebo do kterých je zainteresován, velmi 
pečlivě je hodnotíme, a to nejen z hlediska 
prospěšnosti, ale také z pohledu finanční 
náročnosti a dopadu na rozpočet našeho městyse.       
     Jako starostka městyse se vynasnažím všechny 
své teoretické znalosti i léty svou prací nabyté 
praktické zkušenosti, v co největší možné míře 
využívat ve prospěch našeho městyse. 

    Pevně věřím v podporu, které se mi bude 
dostávat nejen od nového zastupitelstva, ale také 

od vás, občanů našeho městyse. Vaše podpora a 
zpětná vazba je velice důležitá a umožňuje mně i 
zastupitelstvu správně směřovat naše úsilí a 
rozvíjet tak náš městys. 

    Tento můj první příspěvek do našeho zpravodaje 
si dovoluji pojmout pouze stručně, neboť od 
proběhnuvších změn uplynula krátká doba, kdy se s 
veškerou agendou, která je velice obsáhlá, zatím 
pečlivě seznamuji a z tohoto důvodu si nedovoluji 
detailnější komentáře k jednotlivým problematikám 
našeho městyse.  

    V závěru tohoto mého příspěvku bych vám všem 
občanům našeho městyse chtěla popřát krásné 
prožití svátků vánočních, pokud možno v kruhu 
vašich nejbližších a do nového roku 2023 všem 
hlavně hodně zdraví, štěstí a pohodové žití v 
klidném čase.  

Věra Jakubcová, starostka

VOLBA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY 

Volba prezidenta se koná na území České 
republiky: 
• v pátek 13. ledna 2023 od 14,00 hodin do 22,00 

hodin a 
• v sobotu 14. ledna 2023 od 8,00 hodin do 14,00 

hodin. 
Případné II. kolo volby prezidenta se bude konat 
na území České republiky: 
• v pátek 27. ledna 2023 od 14,00 hodin do 22,00 

hodin a 
• v sobotu 28. ledna 2023 od 8,00 hodin do 14,00 

hodin. 
Sídlo volebního okrsku Zdislavice - Základní 
škola Zdislavice (hlavní budova).

Volební období 2022 - 2026 
Ve volbách do zastupitelstev obcí konaných ve 
dnech 23. a 24. 9. 2022 byli zvoleni  
zastupitelé městyse Zdislavice na nové 
volební období : 

Bc. Pavel Bouček, č.p. 155; Věra Jakubcová, 
č.p. 26; Mgr. Irena Králová, č.p. 129, Miroslav 
Míka, č.p. 123, Tomáš Pastorek, č.p. 12, Ondřej 
Ryba, č.p. 4, Antonín Žák, č.p. 7. 

Na ustavující schůzi zastupitelstva 
městyse dne 24. 10. 2022 byla starostkou 
městyse zvolena Věra Jakubcová a 
místostarostou Miroslav Míka, kteří budou 
vykonávat funkci jako neuvolnění 
zastupitelé. 



-   -3

„Čas letí jako bláznivý“ a my už se připravujeme na 
Vánoce. Ale vezměme to popořádku. 

V září proběhly třídní schůzky a plenární schůze SR, 
kde se rodiče od nás dověděli vše potřebné pro nový 
školní rok. Žáky jsme poslali (prý jsme je vyhnali do 
deště) na pochod s projektem „Přírodou za zdravím 
a poznáním.“ Prošli se přírodou a plnili úkoly, 
spojené s poznáváním přírody. 

V říjnu jsme si užili Halloween se vším všudy – 
masky, dlabání dýní, soutěže. Každý se mohl 
zapojit, soutěžit o nejzajímavější masku. Odměnu 
nakonec dostaly všechny masky. Nešlo prostě 
vybrat tu nej. 

Listopad plynul v klidu, jen jsme 
se učili – někteří. Někteří zlobili, 
porušovali školní řád, prostě 
běžný měsíc. 

Prvního prosince jsme si užili 
c imbálovou kapelu RÉVA. 
Pánové to pěkně po moravsku 
rozjeli a děti zpívaly, odvážnější 
z nich i tančily. Ale někteří také 
poprvé viděli na vlastní oči 
cimbál!  
Hned 5. prosince se ve škole 
objevili čerti, anděl a Mikuláš. Je 
výsadou devátého ročníku, aby 

se tohoto úkolu zhostil převlečen za tyto 
(pohádkové) postavy. A oni si to báječně užívají. 
Připravujeme, několik let zapovězené, vánoční 
zpívání. Letos někde na městečku. Do kostela 
nesmíme. Budeme si držet palce, aby nám přálo 
počasí a nejezdilo hodně aut. 
Žáci mají naplánované bruslení a divadlo v Praze.  
Končíme v úterý 20. prosince, máme 2 dny 
ředitelského volna. A pak už hurá na Vánoce! 
Všem přejeme krásné Vánoce a do roku 2023 pevné 
zdraví a pevné nervy. 

              Mgr. Irena Králová

To už budou Vánoce?



-   -4

Mateřská školka
A opět je tu čas nejkrásnější v celém roce plný kouzel a očekávání. Samozřejmě, že tomu není jinak ani u 
nás v Mateřské škole. Od svatého Martina je už čas vánoční za dveřmi. Ve školce proto máme plno práce, 
abychom vše stačili připravit…krásné posezení s rodiči, kde předvedeme krátké vánoční vystoupení „Až 
zvoneček zacinká“, budeme tvořit společně vánoční stromeček, na který již máme vše připraveno. Ani děti 
v malé třídě s paní učitelkami nezahálely a připravily pro rodiče překvapení. Nesmíme ale zapomenout na 
čerta a Mikuláše, kteří určitě naší školku nevynechají, i tady se najdou nějaké ty zápisky v knize hříchů.  

Přijměte od nás srdečné přání krásných a pohodových Vánoc a v novém roce 2023 hlavně zdraví a 
spokojenost. 

      Přejí děti a zaměstnanci Mateřské školy 

Pozvánka do knihovny
Po rekonstrukci pro vás znovu otevíráme prostory místní knihovny v 
budově úřadu městyse. Můžete se těšit na příjemné prostředí, byly 
zakoupeny nové regály na knihy, stěny jsou nově vymalovány a podlaha 
byla vyměněna. Knihy jsou pro vás pravidelně obměňovány a doplňovány. 
Najdete zde širokou nabídku ze všech žánrů. Mnoho titulů se těší na nové, 
malé čtenáře. 
S knihami se přišly seznámit i děti z místní Základní školy a mateřské školy. 
Každý si našel tu svou. Paní učitelky jim přečetly i úryvky z vybraných 
publikací a pevně věřím, že se jim podařilo podnítit v dětech zájem o četbu 

a brzy rozšíří řady 
našich čtenářů. 
Seznam  všech  knih  
je  k  dispozici  na  
webových stránkách 
m ě s t y s e 
www.zdislavice.cz.  
Otevřeno je každý pátek od 18 do 20 hodin, po 
dohodě lze domluvit i jiný termín návštěvy. V 
současné době má knihovna zapůjčený nový 
soubor knih z benešovské knihovny, včetně 
dětských knížek. 
Přijďte si i vy prohlédnout naší novou knihovnu. 
Na Vaší návštěvu se těší 

 knihovnice Jana Naňáková.

 Školka na návštěvě knihovny.

Exkurze 1. třídy v knihovně.

http://www.zdislavice.cz


-   -5

Po dvouleté odmlce opět do Zdislavic přišel 
Mikuláš, anděl a čertice s čerty. 
V sobotu 3. prosince 2022 uspořádaly naše ženy pro 
ty nejmenší Mikulášskou besídku. Kolem 13. hodiny 
v prostoru u Spolkového domu začaly přípravné 
práce. Naši hasiči nám postavili stany a zajistili 
ozvučení a hudební doprovod celé akce.  
Na úvod vystoupili žáci základní školy se svým 
programem. Na klávesy je doprovázela paní 
učitelka Mgr. Vodolánová. 

Pak k nám zavítal Mikuláš se svou družinou a 
obdaroval děti, které mu zarecitovaly básničku 
nebo zazpívaly.  
Děti i dospělí si mohli opéct špekáček na pekelném 
ohni nebo ochutnat grilovanou klobásku. Dospělí se 
zahřáli výborným svařákem.  
Děti si mezitím mohly samy ozdobit perníčky, které 
s předstihem napekly naše ženy. Kolem 16. hodiny 
jsme se společně přesunuli ke stromečku na 
městečko. Pod dohledem dospělých si děti zapálily 
prskavky nebo si ozdobily malý stromeček. 

Celé odpoledne rychle uteklo, byla příjemná 
atmosféra a určitě jsme se všichni naladili do 
vánoční atmosféry. 
Děkujeme všem ženám za organizaci akce, hasičům 
za ochotnou pomoc při přípravě a městysi 
Zdislavice za finanční příspěvek.  
Letošní besídka se vydařila a přejeme všem hodně 
zdraví a příjemně prožité vánoční svátky.  

   Dana Volfová, foto Věra Boučková

Mikulášská besídka



-   -6

Vybráno z obecní kroniky - rok 1982
Počasí - po předcházejících mrazech, které byly 
koncem minulého roku, začátkem letošního roku se 
zima zmírnila Jen v prvé polovině února mráz 
dosáhl -15 °C. Jaro mírné. Druhá polovina května a 
celý červen byl bez vodních srážek. Léto bylo velmi 
teplé, též bez velkých vodních srážek. Možno říci, 
že takové teplé této nebylo mnoho let. Podzim opět 
teplý. První mrazíky byly koncem října. Poprašek 
sněhu napadl až na Vánoce. 
Vítání nových občánků - narozených v roce 1981 
proběhlo 7. února 1982 v Kulturním domě JZD 
Zdislavice. Této slavnosti se zúčastnily všechny děti 
z obcí, které patří pod MNV Zdislavice. Slavnostní 
projev přednesl L. Kadlec. Každé mamince byla 
předána kytička a malá pozornost. Po slavnosti bylo 
každé dítě vyfotografováno v kolíbce. 
Estráda - dohlížející výbor Jednota uspořádal v 
neděli 28. února 1982 v 15 hod. v kulturním domě 
estrádu, na kterou pozval umělce z Prahy. V 
příjemné pohodě dvou hodin vystoupili: národní 
umělec Vladimír Menšík, Darek Vostřel, Jiří Šašek, 
Roman Horák, Barbara Tarnovská z Polska a 
klavírista Jiří Šmejkal. Všem účastníků se estráda 
líbila a bylo vyprodáno. 
Mezinárodní den dětí - oslavy se konaly v sále 
místního kina, kde pro děti bylo připraveno pásmo 
filmových pohádek o krtkovi. Celou oslavu řídila 
předsedkyně ČSŽ D. Gregorová. Po představení 
každé dítě dostalo sladký dárek. 
Hudební skupina Melodie - po rozpuštění 
bývalého souboru Nonet 60, který hrál pod OB MNV 
Zdislavice 19 let, přestoupila v měsíci září do naší 
obce z OB Pravonín hudební skupina Melodie. Je 
složená z bubeníka, 2 kytaristů, saxofonisty, 
trumpetisty, varhaníka a zpěvačky. Skupinu, která 
již hraje 15 let, řídí Stanislav Dědek. 
Velká říjnová soc. revoluce - oslavy k 65. výročí 
VŘSR se konaly ve Zdislavicích 5. listopadu. 
Nejprve byl uspořádán lampiónový průvod, který 
byl seřazen před školní budovou a v 17,30 hodin za 
doprovodu dechové kapely procházel ulicemi obce. 
Průvodu se zúčastnili žáci místní školy a v 
doprovodu rodičů malé předškolní děti. Oslava se 
konala u pomníku padlých, kde po zahrání naší a 
sovětské hymny byl přednesen slavnostní projev a 
oslava byla uzavřená Internacionálou. I tento rok 
na průvodu byla účast veliká. Zúčastnilo se ho 
kolem 140 osob. Večer v 19 hod. byla v kulturním 
domě uspořádána veřejná schůze KSČ a po ní byla 
veřejná schůze Pléna MNV ve Zdislavicích. 
Estráda - Český svaz žen uspořádal 29. listopadu 
1982 estrádu. Jako umělce si ženy pozvaly 
oblíbenou dechovou kapelu Moravanku. O tuto 
estrádu byl mimořádně velký zájem. Účastnili se jí 

diváci z širokého 
okolí. Přítomno bylo 
přes 700 lidí. 
Vánoční setkání s 
důchodci - Český 
svaz žen, s peněžním 
přispěním místního 
národního výboru, 
u s p o ř á d a l 1 2 . 
prosince 1982 ve 14 
hod. v kulturním 
d o m ě s l a v n o s t , 
k t e r o u n a z v a l 
„Vánoční setkání s 
důchodci“. Na tuto 
slavnost se dostavilo 
48 důchodců, kde 
byli přivítáni s přáním šťastných a veselých Vánoc. 
Následoval kulturní program školních dětí. 
Účastníci byli pohoštěni chutným cukrovím, které 
samy ženy upekly. K příjemnému posezení zahrála 
hudba OB Zdislavice. Všem přítomným důchodcům 
a dalším 11, kteří ze zdravotních důvodu se nemohli 
dostavit, byly věnovány skromné dárky.  
Základní devítiletá škola - ve školním roce 
1981/82 navštěvovalo zdejší školu 208 žáků. Školní 
docházku v 8. třídě ukončili 24 žáci. Na škole 
pracovalo 13 ped. pracovníků, z toho 2 s. 
vychovatelky a pracovalo 12 vesnických kolektivů 
PO SSM. V průběhu roku byli žáci zapojeni v 
různých soutěžích, kde dosáhli nejlepšího umístění 
v okresním kole Puškinova památníku - 2. místo. 
Dále dramatický kroužek nacvičil divadelní hru „S 
nápady za nápady“ a zúčastnil se přehlídky 
dětských divadelních souborů v Dolních 
Kralovicích. 
Místní národní výbor - sdružený MNV se skládá z 
pěti obcí a má 33 poslanců. Dále má utvořeny 4 
občanské výbory, které zajišťují činnost národního 
výboru ve sdružených obcí, 7 komisí a sbor pro 
občanské záležitosti. V obci je kino, ve kterém se 
promítá 2x týdně. Kino bylo převedeno letos na 
příspěvkovou organizaci. Počet návštěvníků proti 
minulému roku slabě klesl. Vedoucím kina je 
Lidmila Klenotová. V obci máme lidovou knihovnu, 
kde se zapůjčují jednou týdně knihy. Knihovníkem v 
obci je Josef Sattler. Sbor pro občanské záležitosti 
má 9 členů. Jeho činnost je zaměřena na vítání 
občánků, návštěv starých občanů při významných 
výročích, rozloučení dětí s mateřskou školou, vítání 
prvňáčků do ZDŠ, rozloučení se základní školou, 
předávání občanských průkazů a organizování 
setkání s důchodci.                                                 -dv- 

     Zápis z kroniky ČSŽ.



-   -7

Místní skupina rybářů uspořádala 12.11.2022 
výlov rybníku SEJREK . 

Na městečku probíhal prodej živých a smažených 
kaprů. Vzhledem k příznivému počasí byla tato 
akce velmi povedená. 

Doufáme, že se v příštím roce podaří výlov a 
pečení kaprů opakovat. 

Přejeme spoluobčanům příjemné prožití svátků 
vánočních. 

Rybáři Zdislavice 



-   -8

Zdislavický zpravodaj vydává Městys Zdislavice. Vydávání povoleno Ministerstvem kultury ČR v Praze, 
ev.  číslo MK ČR E 10732. Podepsané příspěvky nemusí odpovídat stanoviskům redakce a zavazují jen 
autory. Redakce: Dana Volfová, tel. č. 734 879 703. Toto číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

Realizace: funprint.eu


